
i' ~ > ~~ 

i:"[ '1:~:':: '.~~'.~ ':.~' ,;~:Ą: "~". -~ 
", 

-"~~~~~ 

';:~ 
\'t~ 

- 6 
\ -;) 

',' Poi.Ś' 
-, ' f 

5 
, , ,'~. 

UMOWA' 

'między Rządem Polskiej. R.zeczypospolitej Ludowej a ' Rządem" RepubHki' F'r'ancuS~lel" " , 
W sprawie;;Zapobieźenla podwójnemu opodatkowaniu ' wzCikreśie pod'~tkow , oddochodil i ,majątku;' 

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i, Rząd R-epu­
bliki Francuski'ej 'powodowane chęcią clalszego. rozwijania 
i uJatwiania , kh 'sJosun.k:ów gospodarczycn . postanowiły , 
zawrzeć Umowę w sprawie zapobieżenia podwójnemu opo­
dat,kowaniu w zakresie podatków od dochodu mąjątku 

. i uzgodniły, co następuje: 

, _ Artykuł 1 

_ ~J~~;~ 
1 ~ ..... Artykuł 3 

Ogólne deiioi<;,je. ,' 
~ ... :?~ 
J;,;~ 

/. 'h, 

nie~Y~:~~~~;:riU niniejsrej umowy,je:eli ~ jej treści ,:_~~~ 

a) . OKreślenia "Umawiające , się Państw,o" i "drugie .. ,,' / 'rJ;j 
Ulijawia'jąc,e sję., PaństwQ~' 'oznaczają . ' odpovyi'edniQ ';Pblsl(ą "."/};/i 
R~e.cżp'ospolitfł I;udQw:ą 'I~b ,Republikę Fraą.o~sk.ą" " 'r>~ 

, Zakres podmiotowy. 
b) określenie ;,osoba" ,o,pejmuje osoby ' fFzyczne, 'spół- ,,''1! 

-' ki i w~zystkieinne zrzeszenia osób, ' .• ':;~: 
c) określenie' "spółka" ozna~za osoby prawne .lub jed- ",;;t:& 

Niniejsza umowa dotyczy ,osób, które maj~ miejsce 
zamieszkania ' lub siedzibę w jednym ' lub obu Umawiają­
cych się Pańśtwach: 

Artykuł 2 ~ 

.Podatki, których dotyczy um0'Ya. 

1. Niniejsza umowa dotyczy, bez , wzglEidu ha sposób 
poboru, podatków od dochodu ,1, od majątku, które pobiera 
się w każdym z ,Umawiaj'iicych się Państw. 
--.... ,-l,- , • 

2. Za : podatki od dochodu i od majątkJl uważa si-ę 
w~zystkie podatki. które pobiera się" od całego dochodu, 
od ( całego maJątku albó od ' części dochodu lub m?jątku, 
włączając pódatki od zysku ze sprzedaży ruchomego lub 
nieruchomego majątku, podatki od sumy wynagrodzep pła- ' 

conych . przez przedsiębiorstwo, jak również podatki od 
przyrostu majątktr. 

, 3. Do istniejących obećnie podatków, których doty­
cźy nin-iejsza .umqwa, naleią w s7JCzególności: 

" a)wPol~kiej RieQzypospolltej'LudĆlwej : 
1) . podatek dochodowy, . . ' , 

2) , po'd~tek od wynagrodzeń, 
3)" podatek wyrównawqy (podatek wyrównawczy 

do podatku dochodowego albo do ' podatku od 
. ~y~agrodzeń), . 

zwane d,alej podatkami polskimi, 
b) w Republice Francuskiej:. 

'l) podatek , od. dochodu ' (l'impót sur le reve~u), ' 
2) podatek od spółek (1'imP9t sur les societes), 
3) "Podatek przemysł'owy (la contribution des , pa­

te,ntes), , , 

w ,tym wgystkie potrącenia u ,~ródła, wszys.tkie 
prżedpłaty oraz zaliczki .pobierane na ' poczet wyżej 
wymienionych podatków, zwane diliej podatkami 
francuskimi. 

~ 14. Umowa . będzie miała zastosowanie . także dó po. 
. Ciatków takiego samegó lub podobnego rodzaju; które będą 

/ ~' wprowadzon.e oao.k istniejących podatków lub w ich miej­
sQe ~o dacie podpis anią ' niniejszej ' umowy. Właści~e ~ła~ 
dze UmawiająCych ' się ' Pafistw ' będą się infoąn-owały 
o ważnych zmianach ' zachodzących \w , ich u;Ławodaw- , 
stwąch podatkowych. ' 

./"' 

nostki"ktpre dla opodatkowania traktuje się jako ' óSOby '~~ 
p~awne, ' .' " . ' " ,', ,~\~~ 

q) , określenia , ,,prze.dsięł;>iorstwo Umawiającego się '/ ,:,.,·.,.i,'~j,',~.' .• 
Państwa" i "przed!>iębior.stwo drugiego UII,lawiaj~'cego . się _.?; 
Państwa" " oznad:ają ,odpowiednió przedsiębiors-two pro- ' "'~! 
wadzone 'przez osobę 'mającą miejsce zamieszkania lub sie~ -~A 
dzibę w jednym Umawiającym się Państwie albo przedsię- ., .'~ 
biorstwo prowadzone przez osobę, mającą .miejsce zarn,iesz- 4lł 
ka!lia hib siedzibę w drugim Umawiającym .się Państwie~ 

" e) określenie "pbywatele" oznacza: . 
1) wszystkie ' osoby fizyczne, . które pąsiada-ją oby,- , '.' '~l 

watelstwo jednego z l,Jmawiających się Państw, ':~~ 
2) wszYstkie osoby prawne, ' spółki osób i stowa7 ' ~ .. ~ 

rzyszenia utw<;>rzohe zgodnie, Z oboWiązującY{Il ' ' ,it~ 

/ ustawodawstwem UIlławiającego się Państwą, . "l~ 
f) przez "komunikację międzynarodową" rozumie si-ę , ." (!iJ 

wszelki transport wykonywany przez statek, ,samolot, po- ,"~ 

jazd szynowy lub drogowy będący w użytkowaniu przed- '-\~ 
siębiofstwa, którego miejsce faktycznego zarządu~najduje : ,~.;.?~ 
się w Umawiającym s.ię. Państwfe, z wyjątkiem ,przypad- :.-, "~'~ 
ków, gdy' statek, samolot lub ,pojazd jest wykorzysty~any .,"~ 
tylko w ruchu tniędz~ miejsc:ę..mi położonymi w. drugim .~ 
Umawiającym' się Pansfwie, " " . " ... /~ 

g) ókreślenie "właściwa władza" oznacza: : '~. ~ 
,, 1~ w P~lskiej Rzeczypospolitej Ludowej Mini- ' I- ';','}i 

straFinans6w albo - jego upoważnionego ' pr~ed- ·".;.);i 
stawiciela, ' -..-' 

'2) w Republice Francuskiej - Ministra Gospodar- ." ,;~~ 
ki l Finansów albo ' je'go upoważnionego prze~- ' tJ~ 
sta'wiCiela. ."'~~ 

, .;:.,4 .. '.l. !{',<~~ 
2. Przy stosowaniu umowy przez Umawiające się 

Państwo, jeże'li z jej treści nie wynika inaciej, każde . in.a- . 
czej nie zdefiniowane określenie ma takie ' znaczenie, jakie . 
przyjmuje . się według prawa danego Państwa w zakresie 
podatków, które są prze(lmiotem Ininiejszej ~mowy. 

Artykuł 4 

Miejsce zamieszkania dla celów podatkowych: 
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1, . W rozumieniu pipiejszej , umo;vy określenie ,~oso.; .,;~i}~ 
ba mająca miejsce zamieszkania lub~iedzibę w , Uma~ia"' " ',,)~ą 
jącym się Państwie'/ oznacza osobę, która według prawa '! -';;',' 
tego Pańśt:wa ' podlega tam obowiązkowi ' podatkowemu, -:ł 
z uwagi na jej miejsce zamieszkania, jej miejsce stałego " . ~;~ 
pobytu, siedzibę zarządu albo inne podobne' znamiona, nie ,,~l 
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nzi~ik , Ustaw Nr ~. 7 .. ---: .. ~~z. ·t 

wa:ąc2-ając Jednalk os0'b, ktuTe p0dłe~ają opodalkowani'u w 
tym Patistwie 'tyTk<l w zakresie dochodu, jaki osiągają ze 
ŹTóc!l.el poloionych w wyż'ej wymienionym Państ~ie albo 
z' tytułu majątku, j~ki posiadają w tym Państwie. ' 

2: Jeże1i stosownie ' do 'j:io ś'tanowlen ' ustępu 1 osóba fi­
zyczna ma hl1e'j sćezaIń.feszk~ni1 w6b~ 'tJmawtalących się 
Państwach, wówczas stosuje się następujące zasady: 

a) osobę l,lważa się ,za mającą miejsce zamieszkania 
. w tym Umawiającym się ~ańs,twie., w., którym ma ona stałe 

miejsce zamieszkania. Jeżeli ma ona sta łe mie jsce . za- . 
mieszkani.a "w E>b.u U.mawiających się Państwach, wówczas 

. uważa śię ją za mającą miejsce zamieszkania w tym Uma­
~ia,ją~ ym się Państwie, z kt.ór,ym ma ściślejsze powiązania 
oSQbisle i gospodarcze. (ośr odek interesów życiowych); 

b) jeżelf nie można ustalić , w którym Umawiającym 
się Państwie osoba ma ściślejsze powiązani a osobiste i go­
spodarcze albo jeżeli nie posiada . ona stałego miejsca ' za­
mi,eszkania w żadu ym 'Z Umawiających się !Państw, wów­
c.~~s uważa się ją :za 'mającą miejsce zamieszkania w tym 
Umawiającym się Pań'stwie, w k.tórym zwykle . przebywa; 

cJ jeżeli przebywa ona zazwyczaj w obydwu Uma­
wiających się Państwach lub nie przebywa zazwyczaj w 
żadnym z nich, wówczas będzie 'ona uważana za mającą 
miejsce zamieszkania w tym Umawiającym się Państwie" 
.ktOT-egO jest oby-wat-elem; 

d) Jeśli" sytuacji tej ,' osoby nie mozna uregulować 
tgodńie " ż postanowieniami liter aJ ~ b) i c), właściwe wła­
dze Urna wiających się Państw rozstrzygną zagadnienie w 
drodze, wzajemnego pOf0zumienia. 

3. Jeżeli, stosownie do postanowień ustępu 1, osoba 
nie będąca osobą fizyczną ma siedzibę w obu Umawiają­
cych się Państwach, uważa się ją za mającą siedzibę w 
tym Umawiającym się Państwie, w któ,rym znajduje się 

m'j,e ~sce je9 fakty<czne,~'Qxarząd\ł. 

Ar'tyku15 

~llkład. 

1. W ro,~&mli'eFli'lJl niiJ'ląejsze~ umow,Vokreślend;e .. ~a~ 
kład" oznacza stalą placówkę, w 'które~ całkowic;.ie al-ba 
t:~ęśc.i((')W(O wyk'Onuge :się dz,iałalneść pr:zedsiębi0Tstw:a. 

.2. Okr.eślenie ... zakład" obejmuje -w szczególności: 

a) miejs:ce ' zarządzan-i'a, 

b) ' lili~', 

d bJ.haf<0, w którym prrowadzona jest działalność han-
dLow a, 

d) za kład fabryczny, 

,e) warsztat • 

f) kopalnię, kamieniołom albo ' inne ' mie jsce, wydobywa­
nia bogactw naturalnych, 

g) budowę albo montaż, których okres przekracza 12 mie-
'. s.ięcy. 

3. Nie 'sta,n'owią .zaMadu: 

a) p1acówki, które słuzą wyłącznie do skład-owania, 

wystawjaniaalbo wydawania dóbr albo t.owar.ów należą­
.cy,ch do prze.ds,j·ębioIstwa, 

b) -dobra a1bo towary naJeż'ące do przecil'sięb~orstwa, 

u-trzyn:ryw.ane wyłączni'e :ala składow.ania. wystawiania 
albo 'Wydawania, 

.' ~ __ ~) dobra albo towaryna1ezące do przedsiębiorstwa, 
utrzymywane wyłącznie w .celu obróbki lub przerobu 
przez inne przedsiębiorstwo. 

d) stała placówka utrzymywana wyłączni,e w celu 
zakMpu :·dóbr lub iowaTów ralłi>6 w 'ce1u uzyskiwania infor­
macji dla przedsiębiorstw. 

e) stała placówka utrzyrriywana przez p·rzedsiębior. 
stwo wyłącznie dla celów ' rek'lamoWych, tUa dostarc~a.nia 
iri'fo'rmacjL prowadzenia badan na'l:1kowych . lub wykony­
wania podobnej działalności o przygotowawczym "Iab . po- . 
mocniczym ćhlHakterze. 

( .. ' • 1 . 

4. Jeżeli osoba, z wyjątkiem niezal.einego ,~pTzedsta­

wiciela w rozum ieni:u ustępu 5, działa w Umawiającym się 
Państwie dla przed si ę bi.or stwa drugiego Umawiającego się 
Państwa, uważa SIę, iż w tym pierwszym Panstwie istnieje 
zakład, jeżel'i ta osoba posiada pełnomocnictwo do .zawie­
rania umów w imieniu przedsiębiorstwa i pełnomocnictwo 

w tym Państwie zw ~k le wykonuje, ch yba że jej działal­

ność ogra nic·za się tylko do zakupu dla ' przedsiębi0Istwa 
dóbr lub towarów. 

5. Nie będzie się tra ktować, przedsiębior stwa Uma­
wiającego się Państwa za posiadające zakład w drugim 
Umawiającym się Państwie, ty lku z teg,o pow odu, że wy­
konuje tam czynnośc i przez ma kJlera, k'omiśa nta general­
nego albo 'każdego innego ni:ęzale.znego, przedstawiciela, 
o ile te osoby działają w ramach swojej zwyk'/ej działal­

ności. 

6. Sam fakt, że spółka mająca siedzibę w UmawICIJą- ' 
cym się Państwie, kontwJ.uje lub jest kON!rol,owana przez 
spółkę mającą siedzibę w drugim UmawiaJącym SIę Pań· 
stwie • . albe tam wykonującą sw,oje czynności { przez posia· 
danie tam zakładu albo w inny sposób,}. nie ,wystarcza, 
aby, jaką.kolw,i-ek z tych spółek uw.a,żac za z.akład Qfl.igle~ 

spółki. 

': ", 
Artyk\1lł 6 

Dochody Z ,nier~chomośd. 

'1. DQchody z majątku nieruchomeg'o, włączając d't'>Cho­
dy z eksploatacji gospodarstw r'Olnychi "1eśnych,podl-ega :lą 

opodatkowaniu w tym ,umawiającym się Państwie, ' w kte;,· 
rym ten majątek jest położony. 

2. Określ'enie . ,majątek ńieruchomy" r-ozuIIJ-ie się - we­
dług prawa podatkowe~o Umawi,ające'go ~ię P,anstwa, w · 
którym majątek ten jest położony. Okr.eślenie to obejool!lje 
,w każdym przypadkhl przynależność de majątku (niEHucho­
mego, żywy i martwy inwentarz gospodarstw rolnych 
i . leśnych, prawa, do których zastosowanq·e mają przepisy 
prawa rzeczowego, prawa uży tkowanj.a majątku n·ierucho­
mego, jak również prawa do zmiennych lub stałych świad­
czeń z tytułu eksploatacji .albo prawa do e;ksploa~acji zaso­
bów mineTalnych, ' źródeł i innych bo:gac<t w nataralnycll. 
Sta tki żeglugi morskibj i śródlądowej oraz sain010ty nie 

. stanowią majątku nieruchomego. 

3. Postanowienia ustępu 1 stosuje się 'do dochodów 
z bezpośredniego uży.tkowania, najmu lub dzierżawy, jak 
również każdego innego ' rodzaju użytkowania majątku 
nieruchomego. . . 

4. Pos:t ą nowi'enia us.tępów 1 i 3 stosuje się również dlll 
do.ch odów z majątku nieruchomego przedsi·ęl;>ior,s:twa i d0 
dochodu z ma jątku ' ni·eruchomego, kt>óry s!la~y do wy.kony­
wa ni a wolrl'ego zaw od u. 
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DZiennik Ustaw Nr 1. 8 --' 

Artykuł 7 ' 
..-" 

.zyski z przedsiębiorstw. 

1. Zyski z przedsiębiorstwa Umawiającego się Pań­
stwa podlegają opodatkowaniu tylko w tym Państwie, 
chyba że przedsiębiorstwo prowadzi działalność w drugim 
UmawiającYm się Państwie przez położony ' tam zakład. 
Jeżeli przedsiębiorstwo wykonuje działalność w ten spo­
sób, zyski prze4siębiorstwa podlegają opodatkowaniu w 
drugim Umawiającym się Państwie jednak tylko w takiej 
mierze, w jakiej mogą być przypisane temu zakładowi. 

2. Z zastrzeżen iem p~stanowień ustępu 3, jeżeli przed­
siębiorstwo Umawiającego się Państwa wykonuje działal­
ność w 'drugim Umawiającym się ' Państwie przez położony 
tam zakład, to w każdym Umawiającym się Państwie 'n a- ' 
leży przypisać temu zakładowi takie zyski, które mógł by 
on osiągnąć, gdyby wykonywał taką ' samą lub podobną 
działalność w takich . samych lub podobnych war unkach 
jako samodzielne przedsiębiorstwo r był całkowicie nie za­
leżny w stosunkach z przedsiębiorstwem, którego jest za­
kładem . 

3. Przy usta laniu zysków zakład u dopuszcza się odli­
czenie nakładów ponoszon ych dla tego zakł adu włącznie 
z kosztami zarządzania i ogólnymi kosztami administr a ~ 

cyjnymi niezale żnie od tego, czy powstały w tym pań­

'stwie, w którym leży zakład, czy gdzie inqziej. 

'4. O ile w Umay.dając ym się Pańsfwie istnieje ' zwy­
czaj ustalania zysków2;akładu przez podział' całkowitych 
zysków przedsiębiorstwa na jego poszczególne części, 
żadne postanowienie . ustępu 2. nie wyklucza ustalenia 
przez to Umawiające się , fl.aństwo zysku do opodatkowania 
według -zwykle stosowanego .podziału;sposób zastosowa­
nego podziału zysku musi' jednak być taki, żeby wynik był 
zgodny z zasadami niniejszego artykułu. 

5. Nie można przypisać zakładowi zysku tylko z ty­
tułu samego zakupu dóbr iub towarów przez ,ten zakład 
dla przedsiębiorstwa. 

6. Przy stosowaniu . poprzednich ustępów ustalanie 
zysków zakładu powinno być dokonywane każdego roku 
w ten sam ~posób, chyba że istnieją uzasadnione i wystar~ 
czające powo~y, aby postąpić inaczej. 

. '7. Jeżeli w zyskach mieszczą się · elementy dochodu, 
które zostały oprębnie u~ egul.owane w innych a rtykułach 
niniejszej umowy, postanowienia tego artykułu nie paru­
szają postanowień tych Innych artykułów. 

8. Zyski pr zed siębior.stwa asekuracyjneg'o lub rease­
kuracyjnego Umawi a jącego się Państwa pod l egają opo­
datkowaniu tylko w t yp1 Państwie, chyba że p r zedsiębi or ­

stwo wykonuje swoją działalność w drugim Umawiającym 
się Państwie przy pomocy zakładu położonego w tym dru­
gim Państwie. 

Artykuł 8 

Transport . międzynarodowy. 

1. Zyski pochodzące z eksploatacji w komunikacji 
międzynarodowej statków morskich lub samolotów podle­
gają opodaJkowaniu tylko ' wtyni Umawtającym się Pań­
stwie, w którym 'znajduje śię mieJsce faktycznego ' zarządu 
przedsiębiorstwa. ' :' ' I 

2. Zyski . pochodzące ,z eksploatacji statków żeglugi 
śródlądowej podlegają opodatkowaniu tylko w tym Uma­
wiającym się Państwie, w którym znajduje się miejsce 
faktycznego zarządu przedsiębiorstwa. 

3. Jeżeli miejsce faktycznego zarządu przedsiębior­

stwa żeglugi I:\lprskiej lub śródlądowej znajduje się na po­
kładzie statku, uważa się, że znajduje się w tym Umawia- ----... 
jącym s.ię Państwie, w którym leży port macierzysty ,stat-
ku, jeżeli nie ma on portu macierzystego w tym Umaw ia­
jącym się Państwie, w którym osoba eksploatująca statelC 
ma miejsce zamieszkania lub siedzibę. 

4. Zyski pochodzące z eksploatacji w komunikacji 
międzynarodowej pojazdów. szynowych lub drogowych 
podlegają opodatkowaniu~ylko w tym Umawiającym się 
Państwie, w którym znajduje się mi~jsce faktycznego za­
rządu przedsiębiorstwa. 

5. Postanowienia ustępów 1, 2 i 4 stosuje się rówJlież: 

.J a) do zysków pochodzących z eksploatacji w lto­
munikacji międzynarodowej statkó~ morskich, 
samolotów, pojazdów szynowych lub 'dr·ogo­
wych wydzierżawionych, jak również do zy­
sków pochodzących z eksploatacji wydzierża­
wionych statków służących do żeglugi śródlą­

dowej, 

1 .... 

... , .... 

b) do zysków pochodzących z udziałów w urno­
. wie poolO\vej, we wspólnocie eksploatacyjnej 
lub ' tez w innym. międzynarodowym związku ' 
eksploatacyjnym. ' / . 

I • \ ~..i 

Jeżeli: 

Artykuł 9 

Pr'zedsiębi"orstwa powiązane. 

a) przedsiębiorstwo Umawiającego się Państwa bierze 
udział bezpośrednio lub pośrednio w zarządzaniu, kontroli 
albo w kapita le . przedsiębiorstwa drugiego Umawiającego 
się Państwa' albo 

b) te same osoby bezpośrednio lub pośrednio biorą 
udzi a ł w zarząd ?;a niu, kontroli lub w .kapitale przedsiębior­
stwa . Umawiającego się Państwa i przedsiębiorstw,! dru­
giego Umawiąjącego się Panstwa 
i w jednYI:D i dru!Jim przypadku międzypwoma przedsię­
biorstwami w zakres'ie ich 's'tasunków handlowych lub fi­
nansowych zostaną umówione lub narzucone warunki, 
które różnią się od warunków, ktore by ustaliły między, 
sobą niezależne przedsiębiorstwa, wówczas zyski, które 
osiągałoby jedno z przedsiębiorstw bez tych warunków, 
ale z powodu tych warunków ich nie osiągnęło, mogą być 

. uznane za zyski tego p rzedsiębiorstwa i w konsekwencji 
, opod atkowane. 

Artykuł 10 / 

Dywidendy. 

1. Dywidendy, ·które płaci spółka mająca 'siedzibę w 
Umawiającym się Państwie osobie mającej ' miejsce za- ' 
mieszkania lub siedzibę w drugim Umawiającym się Pań­
stwie, podlega·j ą opodatkowaniu w tym drugim Państwie. 

2. Dywidendy te mogą być jednak opodatkowane w 
tym Umawiającym się Państwie i według p'rawa tego Pań­
stwa, w którym spółka wypłacająca dywidendy ma swoją 
siedzibę, ile' gdy osoba, która pobi'era dywidendy jest ich 
rzeczywistym odbiorcą, podatek ten nie może przekroczyć: 
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Dziennik ,Ustaw Nr t - 9 

a) sOfo · kwoty dywidendy brutto. jeżeli odbiorca jest 
spółką (z wyłączeniem spółek osobowych), rozpo­
rządząjącą bezpośrednio co najmniej 10% kapitału 
spółki wypłacającej dywidendy, 

h) 15010 kwoty dywidendy brutto we wszystkich in-
nych przypadkach. . 

3. Użyty w tym artykule wyraz "dywidendy" oznacza 
:wpływy z akcji lub innych praw żwiązanych z udziałem w 
zyskach. z wyjątkiem wierzytelności, jak również wpływy 
pochodzące z innych udziałów w spółce, które według 

prawa podatkowego Państwa. w którym spółka wydziela­
Jąca ,dywidendy ma siedzibę. .zrównane są z wpływami 
z akcji. 

4. Postanowień ustępów 1 i 2 nie stosuje się, jeżeli 
' odtJiorca dywidend, mający miejsce zamieszkania lub sie-' 
dzibę w jednym z Umawiających się Państw. wykonuje w 
drugim Umawiającym się Państwie, w którym znajduje się 
liedziba ' spółki płacącej dywidendy, bądż działalność prze-

. mysłowcr lub handlową za pośrednictwem zakładu, który 
jest w nim położony, bądż wolny zawód w oparciu o stałą 
placówkę, 'która jest ' w nim położona, i gdy udział. z tytulu 
którego wypłaca się d ywidendy, rzeczywiście wiąże się 
z działalnością zakładu 'lub wykonywaniem wolnego zawo­
d·u. W tym przypadku stósuje się odpowiednio postano­
wienia artykułu 7 lub artykułu 14. 

/. , , . 

Poz. 5 

4. Uważą się, że odsetki pochodzą z Umawiającego ' 

się Państwa, jeżeli dłużnikiem jest samb Państwo, jednost- · 
ka samorządu lokalnego, osoba prawna prawa publicznego 
lub osoba mająca mj ejsce zamieszkania lub siedzibę w 
tym Państwie. Jednakże, jeżeli płatnik odsetek posiada­
jący lub nie posiadający miejsca zamieszkania lub siedzi­
by w Umawiającym się Państwie, ma w Umawiającym się 
Państwie zakład, na rzecz którego została zaciągnięta po· 
życzka powodująca płatność odsetek i który ponosi ich 
koszty, uważa się, że powyższe odsetki pochodzą z tego 
Umawiającego się Państwa, w którym położony jest za­
kład. 

5. Jeżeli między dłużnikiem i wierzycielem lub mię~ 
dzy. każdym z nich a osobą tq:ecią istnieją szczególne sto­
sunki i dlatego zapłacone odsetki, biorąc pod uwagę wie­
rzytelność, przekraczają kwotę. którą dłużnik i wierzyciel 
umówiliby bez tycl) ,stosunków, wówczas postanowienia 
tego artykułu stosuje się tylko do tej ostatnio wymienio­
nej kwoty. W tym przypadku nadwyżka ponaą tę kwotę 

podlega opodatkowaniu według prawa kazdego Umawia.' 
jące'go się Państwa i przy uwzględnieniu innych postano~ 
wień nin iejszej umowy. 

Artykuł 12 

Należności licencyjne. 

I. Na leżno~ci licencyjne pothodzące z Umawiającego 
się Państwa wypł acane os obie . ma jącej miejsce zamiesz­
kania lub siedzibę w drugim Umawiającym się Państwie. 

podl ega ją opodatkowaniu w tym drugim Państwie. 

5. Osoba mająca miejsce zamieszkania lub siedzibę w 
p'olsce, . która otrzymuje dy widendy od spółki mającej sie­
dżibę we Francji, jest uprawniona . do zwrotu przedpłaty 

odnoszącej się do dywidend wypłaconyc h w danym przy­
padku przez spółkę wypłacaJącą dywidend y . . Przedpłata 
będzie " ZWIÓI;:Ona przez potrącenie z podatku p.obranego 

.zgodnie z ustawodawstwem wewnętrznym i z , postanQw i e~... 2~ " W każdym razie takie należności mogą być opo-
" niami ustępu 2. W celu zastosow,ania c,al.oś'€iposta·fl 'O>wi,eń datkowd,ne także w tym Umawiającym się' Państwie. w któ-
' niniejszej umowy 'kwota brutto zwróconej . pJzedp'iat-y: :bę- - . rym po.wstaly.' i zgodnie z pra wem 'tego .. Państwa, lecz gdy 
(łzie traktowana jako dywidenda. osoba pobie-ra:jąca. n.ale'Zności licencyjne 'jest ich rzeczy­

\ 

Artykuł 11 

Odsetki. 

.1. Odsetki, które pochodzą z jednego Umawiające­
go się Państwa i wypłacane są osobie mającej miejsce za- ' 
mieszk?nia lub siedzibę w drugim Umawiającym się Pań· 
stwie, podlegają opodatkowaniu tylko w tym dru'gim Pań­
litwie. 

2. Użyty w niniejszym artykule wyraz '"odsetki" ozna­
cza ,dochod·y z wierzytelności wszelkiego rodzaju, · tak za· 
bezpieczonych, jak i nie zabezpieczonych hipoteką lub 
kląuzulą udziału w zy~kach dłużnika, a w szczególności 
dochody ·z pożyczek publicznych i skryp,tów dłużnych. w 
tym również premie i udziały związane z powyższymi ty­
tułami. Kary za zwłokę w wypłacie odsetek nie są trakto­
wane jako odsetki w rozumieniu niniejszego artykułu. 

J. Postanowień ustępu l nie stosuje się, jeżeli odbior­
ea odse~ek mający miejsce zamieszkania lub siedzibę w 
Umawiającym się Państwie wykonuje w drugim Umawia­
jącym się Państwie, z któr,ego pochodzą odsetki, bądź 

działalność handlową lub przemysłową przy pomocy za- . 
kłaQu połQżonego w, 'tym Państwie, bądź to wolny zawód 
w oparciu o stałą placówkę położoną : w tym ' Państwie 

i jeżeli wierzytelności, -na których zaspokojenie są płaco­
ne odsetki faktycznie n~leżą do .tego zakładu lub, zwiącz<;lne 
są z , wykonywaniem wolnego zawodu. W tym przypadku 

. mają zastosowanie odpowiedąio . postanowieni1\ aF~yku­
łÓw . 7 fub 14. 

wistymodbiorcą. podatek w ten sposób ustalony nie może 
przekroczyć 100/ 0 kwoty tych należności. 

3. Bez względu na postanowienia ustępu 2 należpości 
z praw a,utorskich z tytułu twórczości literackiej, arty­
stycznej lub naukowej podlegają opodatkowaniu tylko w' 
tym Umawiającym się Państwie, w którym osoba , otrzy­
mująca te należności ma miejsce zamieszkania. 

4. Określenie "należności licencyjne" użyte w ntmeJ­
szym artykule oznacza wszelkiego rodzaju należności, któ­
re są płacone za użytkowanie lub ptawo do użytkowania 
prawa autorskiego do dziela literackiego, artystycznego 
lub naukowego. włącznie z filmami i dziełami zarejestro­
wanymi dla radia i telewizji. do patentu, znaku przemysło­
wego lub handlowego, rysunku; modelu, pla,nu, formuły, 
technologii produkcyjnej i za informacje związane z do­
świadczeniem zdobytym w dziedzinie przemysłowej, han­
dlowej lub naukowej albo z umiejętnością (know-how). 

5. Postanowień ustępów 1, 2 i 3 nie stosuje się, jeżeli 
odbiorca nale±ności licencyjnych posiadający miejsce za­
mieszkania lub siedzibę ' w jednym z Umawiających ,się 
Państw wykonuje w drugim Umawiającym się Pańs~wie, 
z którego pochodzą należności, bądź działalność przemy­
słową lub handlową za pośrednictwem położonego w tym 
Państwie zakładu, bądź wolny zawód w oparciu o stałą 
placówkę położoną w tym Państwie, a prawa lub wartości 
majątkowe, z tytułu których wypłacane są należności li­
cenGyjne, rzeczywiście , należą do tego zakładu lub są 
związane z wykoIl3;waniem ' wolnego, .zawodu. "W , tym 
przypądku postanowienia artykułu 7 ,lupartykułą 1,4 maj~ 
odpowiednie zastosowanie. 
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.' , .6, ,)'lależn,ośc;i ,1kencyjnę, UWdza , ~i-ę z.a ' , poc.nodzące 
z iIJrnląwiając,e,g .Q , się pańs,twIJ.. g4ydłużRi,kięm, je~t t9 ,Pań-, 
stwo-. Je,go jedn:ostka samo,ządu lpkalnego, ;osoba prawn.a. 
prawa ,cpublicznego albo ., osoi;>a mająca · w tym Państwie 
miejsce zamieszkania lub siedzibę. 

J.eżeli ,' j'ednak dłużnikfraJeŻności. licencyjnych bez 
względu na to, czy ma on "w. jednym . Umawiającym ,się· 

Państ wi'e.- mi,ejscezamieszkania ,. lub siedzibę, posiada w 
Umaw,iającym się Państwie z.akład.a umowa, ąą. p;od,s.tawie 
kt~rej pł"deone są Ilależności licencyjne. , została · , zawl:lr-ta 
dlą celów . za,'kładu i zakład sam pokrywa te należn.ości, 
wówczas uważa się należności licencyjne za pochodzące 
z tego Umawiającego się Państwa. W którym położony 
jest zakład. 

7. Jeżeli między dłużnikiem a wierzycielem lub mię­
dzy nimi ~ os'obą trzecią istnieją szc ź:ególne stosunki i dla­
tego zapłflcone opłaty licencyjne przekraczają w stosunku 

. do świadc'~enia podstawowego kwotę, którą 'dłużnik i wie­
rzyciel umÓwiliby bez tyc h 'stosunków. wów.czas ar~ykuł 
ten stosuje slę tylko do ' tej ostatnio 'wymienionej kwoty. 
W tym przypadku nadwyżka ponad tę kwotę podlega opo­
datkowaniu według prawa każdego Umawiającego się 

Pańs twa oraz przy uwzgl·ędnieniu innych przepisów ni~ 
niej śz~ j umowy. 

Artykuł 13 

Zyski . kapi~ał()we. 

1. Zyski pochodzą'Ce 'l:e :sprz'edaży majątku nierucho­
mego określonego w a'rlykule 6 ustęp 2 albo ze sprzedaży 
udziałów lub podobnych praw w spółce. 'której aktywa 
skł.ad .ają się g .łówniez m,ajątku nieruchomego. podlegają 

opodatkowaniu w tym u.mawi.ającym się Państwie, w któ­
rym majątek ten jest położony. 

2. Zyski ze sprzedaiy ruchomegu. m:ająfku stanowiące­
go m,aj-ąłek zakladu, kŁólfyposiada przedsiębiorstwo jed­
nrego z UmawIających się Ha;ńsŁw ,w drugim UmawJają'Cym 
się PaflslW1ie, a Jbopodstawowych ruchomości stałego 
urządzenia. któr.e ,osoba trudniąca się wykon ywani.em 
wolnego zawodu zamieszkała w jednym Umawiającym się 
Paiistwie posiada w drugim Umawiającym się Państwie 
łącznie z zysk.ami. które zostaną uzyskane przy 'sprzedaży 

takiego zakładu tod.rębn~ e albo razem z całym przedsię­

biorstwem) lub takiego staiego urZądzenia. podlegają opo­
da~kowan'i u w tym dr ugim ~aństwie. 

Jednakże 'Z)'Ski ze sprzedaży ruchomego majątku wy­
mienionego w artyku le 22 ustęp 3 podJI'eg,ają opodatkowa­
niu tylko w tym Umawi-alącym się Państwie, w którym 

. ten majątek ruchomy W'e'!Hug wspomnianego artykułu mo-
że być opodat kowany. ' 

3. Zyski ze sprzedaży majątku nie wymienlonego w 
ustępach t' l'ub '2 podlegająopodalkowaI}iu tylko w tym 
Uma'wiejącym się PaństWie. w k~órym sprzedający ma 
miejs'ce z amieszkania lub siedzibę: 

Artykuł 14 

. W~lneza~ody. 
, I 

1. 'Dochod'Y. któ~eosoba' mając<ł jpiejsce zami eszkania 
lub siedzibę w Umawiającym się ' Pałjsty;ie osią.~Ja l wy' 
konywania wolnego zawodu al.bo z innej samodzielnej 

działa~noś ci podobnego fodz·aju. podlegają opodatkowa.niu 
tylko w t ym PdnstwJe. chyba że dla wykonywania swojej 
dzi ała ln ości IN drugim lJmawiilj-i,lcym się Państwie dyspo.l 
nuje on a zwykle stałą p·lacówką. Jezeli rozporządza ona 
taką stałą . pl a.cówl$· ą, ' wówczas dochody , poolegają 'opo-. 
datkowaniu w- tym drugim P.aństwi~. jedna~ ty.l:ko 'o tyle, · 
G .ile m·ogąbyć przypisane tej · stałej placówce, . 

2.'Okreś~ e nie "wolny zaw.od·' ,obejmuje wsźystkie TO;; 
dzaje ' d~ia'lalI'l 'ości - inne niż ' d:?iał~lnos'ć hand1dw~. prze~' 
mysłowa lub rolna - wykonywanych 'na właśny riicfi'\inek 
w sposób niezależny pl zez osobę, która ' oS1!jga zy'ski 1u'b" 
ponosi straty w w yniku tych dzialalno-sci. 

Artykuł 1'5 ' 

Praca najemna • 

L Z zastrzeżeni em postanowień artykułów 16, 18 ' i 19 
pensje, 'place i podobl'te wynagrodzenia. które ' osoba fi- ' 
zyczna mająca ,miejsce zamieszkania w UlJlawiającym -się 

Państwie osiąga z. pracy najemnej. podlegają opod-atkowa­
ndu tylko w tym Państw,ie. chyba że pracawykonywan,-a 
jest w drugim Umawiającym się Państwie. ' 

J e.żeli praca jest tam. wykonywana. wówczas osiągnię­
te za nią wynagrodzenia pOdlegają opodatkowaniu w :tym 
drugim Państwie. 

2. Bez wzg l ędu . na postanowienia ustępu 1 :vynagro­
dzenia, jakie osoba fizyczna mająca miejsce zamieszkania 
w Umawiającym się Państwie osiąga ' z pracy 'najemnej, 
wykonywanej na te renie drugiego Umawiającego się Pan­
stwa, podlegają opodatkowaniu tylko w pierwszym Piln­
stwie, jeżeli: 

I 

a) odbiorca przebywa w drugim Państwie podcz,il-s 
jednego lub kilku okresów. nie przekraczających 
łącznie 183 dni w danym roku podatkowym, 

b) wynagrodzenia są wypłacane przez pracodawcę 
lub w imieniu pracodawcy, który nie ma w tym 
drugim Państwie miejsca zamieszkania łub sie­
dziby, ' I . ' 

cl wynag.rodzenia nie są ponoszone przez zakład lut) 
stałą placówkę. którą pracodawca posiada w dru- . 
gim Państwie. 

3. Bez względu na poprzednie positanowieni-a tega ' 
artykułu wynagrodzenia z pracy najemnej wykoRywimej 
na pokładzie statku morsklego. samolotu. pojazdu szyno­
wego l~b drogowego w komunik,acji międzynarodowej, 
al bo na pokładzie statku żeglugi 'śródlądowej podlegają 

opodatkowaniu w tym Umawiają'cym się Państwie. w któ­
rym znajd uje się miejsce faktycznego zarządu p;rzedsi~­
biorstwa. 

Artykuł 16 

Wynagrodzenia członków rad nadzorczych albo 
zarządzających. 

Wynagrodzenia. które osoba mająca miejsce zamiesz­
kania w Umawiającyrnsi.ę Państwie osiąga z tytułu człon­
kostwa w rądzie nadZorczej albo radzie zarządzającej> 
spółki mającej siedzibę w drugim Um~wiającymsię Pan­
stwie. podlegają o'poda~kowaniuw tym drugim Państwie. 
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Artyk1ił17 

ArtyŚci I sportowcy. 

" 1. ·!tez względu na ,postanowienia artykułów ' 14 I 15 
. dQchody z,awodowych artystów , jak na przykład artystów 

.< scenicznych, filmowych, radiowych <óraz ~ telewizyjnych, 
· jak .teżm:uzyków i sportowców z osol;>iście , wykonyvyanej 

. W · tym chąr a kte rze ,działa InoścL pod'iegają opo·ct'atkowaniu 
/' w "tY lD, z UmaWiających sję I?aństw,w kt9rym wykonują 

ori i, t.e _ czynn oś~ i. '. .. . 

l'r 2 . . Je żeli dochody Z działalności wykonywanej oso- ' 
1.:): biście przez 'arty stę scenicznego lub sportowca są przyzna-
~ . .. 
,Jt " w'ane innej osobie 'niż sam artysta lub sportowiec, mogą f.'('., , być tm'eze względuna postanowienia artykułów 7, 14 i 15 
/" ,-:, . ' opqdatkoWalie ' w·' ty,try Umawiającym ' się 'Państwi'e, w któ-
;:. \,. rym dana działalność 'ar'ty'styczna lub sportowa jest wy-' 
~l . kon ywana. 
~i" I i ' , . ~. 

/ . 3, .' Bez względu na postanowienia ustępów l i '2 do-

. 
~ '. I~ " 

~/, 

oj 
~r,. 

, v 

i ' chody z rodza jów dziaralności , okr,ęślortych w ustępie 1 
wykonywanej w ramach wymiany kulturalnej , Bprobo~a~ 
nej przez. Państwo, w ' ktÓrym , artyści lub sportowcy . maj ą 
mieJsce ' zamieszkąnia, podlega ją opodatkowaniu tylko IN 
tym Państwie. " 

, Artykuł 18 

Renty i emerytury. 

Z zastrzeżeniem . p ostanowień artykułu 19 ustęp 2 
. renty, emer ytury i podobne wynagrodzenia z tytułu po­
przedniego zatrudnienia, 'wypłacane osobie zamieszkałej 
w jednym Umawiającym 'się Państwie, podlegają opodatko,-
waniu tylko 'w ty~ Państwie. ' 

, 
" 

./ 

Artykuł 19 

Funkcje ptihliFzoe. , 
, . 

,, 1. a) , Wynagrodzenia inne niż renty i emerytury, 
' przekazywane przez Umawiające się Państwo albo przez 

, jedną, z jego jednostek samorządu lokalnego lub przez . 
jedną z ioh .osób prawnych prawa publicznego osobie fi-

o zycznej z , ~ytułu usług o charękterze publicznym; świad­
'/ - . .czonyc,h temu Państwu albo ' tej jednostce samorządu lub tj. tej osobie prąwnej, podlegają opodatkowaniu tylko ' w tym 
• n.. ' Państwie. ' 
1.>, 

h) , Jednakże wynagrodzenia te podlegają opodatko­
waniu tylko w drv,gim Umawiającym się Państwie, jeżeli 

usługi są świadczone w tym Państwie i jeśli otrzymujący 

wynagrodze'Iiie ma miejsce zamieszkania w tym Państwie, 
którego obywatelstwo-posiada: 

(J' 
2. a) . Renty l emerytury ' 'przekazywane przez Uma­

\~~ 
- , wiające ' się Państwo albo przez jedną z jego jednostek sa-
~_ morządu lokalnęgo, albo przez jedną z ich osób prawnych 
'o prawa publicznego, bądź wpro$t, bądż w_ciężaLtworzone-' 

'r:: '. ' go przez ' nie funduszu osóbie fizycznej z tytułu usług 
~' .. ' o charakterze publicznym , świaQ.czopych temu Państwu, 

/o.~ 'I, albo tej 'jednostcesamorźądu, albo tej osobie prawnej pod-
~ legają opodatkowaniu tylko w tym Pańs,twie, 
., '. / , 

't b) Jednakże , te renty i emerytury podlegają op 0-

~. . datkowaniu tylko w drugim Umawiającym się Paiistwie, . 
': , jeżeli . ich odbiorca ma w tym :państwie miejse"e zamieszk a.:' 

,fi; ' !!ia i posiada jego obywatelstwó • . - \ 
~ -. ~ 

3, Publiczny charakter us11!i.g świadcżonych Umawia- " 
jącemlI się Państ wu, jegojedrtostkom samorządu lok'alne­
go albo jednej z ich osób pr a wnych prawa publiczneg'o , 
jest określony zgodnie z prawem wewnętrznym ' teg'o Pań­
stwa., 

4. Postanowienia a rtykułów l. 15, 16 i 18 stosuje się' do 
wyna'grodzeń lub rent i emerytur prze~azywanych ~ . tytułu 
us ług świadczonych w ram ach dZiałalności przemysłO Wej 
lub handl owej wykonywanej P.rzez jedno z Umawiających 
się Państw albo przez jedną,. z ich jednostek samor~ądu lo­
kalnego lub przez j edną z ich osób prawnych prawa pU~ . 
blkznego. /' 

Artykuł 20 . 

NauczyciEile,"pracownicy badawczy l stude.Dci. 

-
1. Nauczyciel i pracownik badawczy, . posiadający 

miejsce zamieszkania w jedn ym Unia wiającym się Pań­
stwie .- który udaje się do drugiego Umawiającego się Pań: 
stwa, aby prowadzić wykłady )ub badania, jest zwolniony 
od opodatkowania w tym dnigim Państwie z 'tytułu wy­
nagrodzenia otrzymywanego za swą dZiafalność , przez 
okres nie prze'kraczającydwóch lat. . ,: 

2. Postanowień u~tę~u l nie stos&je się do doch~~ów 
p.ochodzących z prac badawczych, jeżeli prace te nie są 
podejmowane w interesie publicznym. ale 'gjównie w celu 
osiągnięcia ind ywidualnej korzyści przez jedną lub więcej 
okreśionYGh osób. -' ' 

3. Sumy, jakie stud ent Ifth stażysta, który ~a lub miał 
uprzednio m,iejsce zamieszkania w j~dny,m z . Umawiają­
cych się Państw i który przebywa W drugim Umawiającym 
się ' Państwie wyłącznie w · celu kształcenia się. otrzym'uje 

' na pokrycie ' kosztów utrzymania lub wykszta łcen i a, nie 
podlegają opodatlwwaniu w tym drugim Państwi,e , pod wa­
runkiem, że pochodzą one ze żródeł ' położonych poza tym 
Państwem. " ~ ., 

4~ Bez względu na postanowienia ustępu 3 ' wynagrq­
dzenia" jakie student 'Iub stażyst.a" który . ma . lub miał. 
uprzednio ,miejsce zamieszkania w Umawiająćym ,się Pa~- , 
stwie i który przebywa w 'drugiijl l)maw.iającym się Pań­
stwie. wyłącznie w 'ce~u kształcenia si'ę, ~trżymuje z tytu(u 
us) ~g świadczonych w tym dr~gim Państwie~ ' nie podle­
gąją opodat~owanju vi tym drugim Państwie po)! warun­
kiem, że usług,i te pozostają w z-w'iązku z jeg'o kształce­
niem się lub że wynagrodzenie za te usługi jest niezbędne 
dla uzupełnienia środków, jakimi dysponuje na swoJe ,o ' 

utrzymąnie. . 

Artykuł 21-

. Inne nie ·wymienione· przychody. 

1. Częśt: i dochodu osoby mającej miejsce zamieszka­
nia w jednym z Umawiających ~ię Państw, bez względu 
na to ' skąd pochodzą; a o których 'Iiie było mow'y W po­
przednich artykułach niniejszej umowy, podlega ją opo­
datkowaniu tylkó .w tym Państwie. 

2. Postanowień ustępu l nie stosuje się, gdy osoba 
osiągająca zysk, posiadając miejsce zamieszkania lub sie­
dzibę w UmąwiającYlJl ' się Państwie, . wykonuje w drugim 
Umawiającym się Państwie ' bąp:ż' działalnoś ć; p ,z-emysłovyą 
lub handlową za pomocą zakł adu położonego w tym Pań­
s.t w'·ie,bądż wolfiy zawód '''w óparciuo stałą 'placówkę po­
łożoną w' tym Państwhi i gd y prawa lub ' ~'óbta. 'z tytułu -
posiadania których osiągany jesf zysk; są' 'rze'czywiście 
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'związane z d;ziałalnośctą zakĘadu lub' 'wyk on ywttftiem , wol- kości ' odpowtada'j'ą);'ej' s·umie pobtanegp ', podatlw : pol~k,iego;" " r-:. ,? 
ne!]o zawodl,l., . . I. ale' nie' wyższego ód sl.u;nY ' p·odatku· fraacusklego ,od tych'. r " .-;:;--:~ 

, . / dochodów. Zaliczenie ' to następuje na e.0czet pódatków.:.' ).}~ 
W tym przypadku stosuje się od·pQ..wiedni? postano- wyni'ienionych iW ar.tyku!e 2 ustę-p 3 litera b) · należnyeh'jił 

· w-ienia ,. ar-tY:k.ułLl- ł hib , art,ykuł~ 14. l - ',' 

Artykuł 22 

Majątek. 

oh d dPo~s:aw .. ~pódatl$.?w~r:ia, ' o/bej~uj.ąCych omawia'~e Id~7 '');,_, • .ij., 
C o y. , ~ ',"~1?-:\t; 

I cJ Y'I i stosunku do &ochodów ' opodatkowanytlf / w,e--f\.f,.~.~ 

1. Maj,ątek nietuchorhy okreś1 6nyw aity~l,lle 6 ust ęp 2 
podlęga · ' opodatkowaniu w ' tym UmaWiający~ się Pań­

. slwi'e. na terenie którego jest położony . ... ' 

'I \ 2. Mająt~k ruchomy; stanowiący aktywa zakładu da­
nego' przedsiębiorstwa , albo należący -. do stałej placówki 

' słuząceLdo wykonywania' woJrie,go zawodu. podlega opo~ 

Francji na . moą nini!!jszej u~owy bez 1"'zgl-ędu lł~ ' I)O~ta:;;:fa. ' 
nowi-eni~ ' ~st~PQW .0znaczoIi'ych ·Iit.er·ami, 'a) i .b) .' pod:atek,,--:",?~~ 
francuskI Jest obhczony według, stawkI odR wIadaJącej .,<~I': 
ogólnej 'kwocie dochodu podlegającej .opodatkowaniu we- . 1$;,f." 
dł,ug ustawodawstwa francuskiego: ' , , ':l"~ 

I . ~, ),*,' 

· datJs,owani'u w tym Uma-wiającym~ sięPafistwie. w 'którym 
~najduje się zakład lub stała płacówka. .; 

, . 3. Statki ' mor~kie; sarrioloty i pojazdy sZyRowe albó 
rlrog,owe eksploalo,.-wane w koml,ini(kacji m~ędzynarodowe-j 
oraz statki żeglugi śródl'ądowej, jak też majątek ruchomy 
służący do ich eksplo.atacji. · pod·legają opodatkowaniu tyl­
ko w tym Umawiającym się Pań;stwię. w którym znajduje 
s1ę iedziba rzeczywistęgo zarząd1,l prz~dsiębiorstwa. 

4. Wszelkie inrre składniki majątkowe osoby mającej 
miejsce zamieszkania " lub siedzibę w Umawiającym się 
Państwie . podlegają opoaatkowaniu . tylko w ty.m Pańs.twie. 

J 

Artykuł 23 

I ' / '-,('.!f 
. Artykuł 24 ::/;~ 
Równe trilktow~Ie. . ~:~li 

• ~,t . ~.~ 

_ 1. Obywatele Umawiającego się , Państwa hrezależnie _.,~ 
. od te90' czy posiadają miejsce 'Zamieszk-ani~ iw ]edńyril ."~~ 

'f. Umawiają~ych się Państw. nie mogą być . poddani w dt u~·,:,";.i,"' 
gim' Umawiającym s~ Państw.ie ani opodatkowaniu •. ~ni " ił~~ 
związanym z niJll ' obowiązkom. które są , inne lub ' bard~iej ' '0 
uciążliwe od tych. którynl ' są lub, mogą być poddani oby'- ,; •. ~!! 
watele tego drugiego Państwa znajdujący sh~ .w 'tak~ej ~~i.,: :;:~ 
mej sytuacji. ' .,,', .' .~ ... ~ 

2. , Opodatkow:anie. ·zakladtk któ;y' posipda P,!z~d;i~;' ~t~ 
blorstwo Umawiającego się Państwa w . drugim' Umawiają- , '-'~ 

cym się Państ!Wie. nie ID0że ' być w drugim Państwie I ~ar. V!. 
dziej niekorzystne · niż opodatkowanie ptzedsV~biorstwa :~".1" 
drugiego Państwa. ' p'rowadzącego taką · sa~ą d·zip'łalność. - .~ "'i 
-,Przepisu tego nie należy. rozumieć -w 'ten sposób,..że . 'I"~ 

r'~,,\ • Postan'owienia' o uniknięcłupodwójmW!> ' opo~atkoWania.zohowiązuje ón Umawiające ·'sięPaństwo. do ·pt zY'buania . ,,:; ... '" 
i~'~.::(~~ osob'O'm mającym miejsce z.a:mieszkani:a '· lub siędzib~ ,w : I~.I 
~:;..I' , '~'\. / Rodw&jneg'o.· opoa!atk(}wan~a unika się w następu}-ąGyc d-r·ugim Umawiającym się Pa,ństwie ,osobis-ty<:.h-potrąceń, ,":'f; M ';;',? sposób: , " . udogodnień i obniżek z 'uwagi na' stan cywilny i rodzinny, ~ ;" "'" 
~. 1 W p" rzypadku· D~lski : . ( które przyznaje osobom mającym miejsce zamiesilka-l'l4a-, lub , ?:~ 

4- ' ; .J;:. , \ ~~ 

':. ,,;'4::' 'd "" 'al, je~eH' ':;~)s.0'1il ~'I)!l'';j'ąc;a,tfmi:ejscer.;.Z'amfe-s;zkania::.ftb . sie .... ' ,;.Ą ifla~iQ.ę",na· jeg(;)",obsz·ar~e_ . . , • .:. ~ . 
. 'i~':\' ',. ę~fłtę- '· w,~P.Ofsc~ ','Osiąga' przytn6dw -lub-, p6siacra -'maJątek, " 3. Z wyj-ątkiem przypadku stoso.wani,a post:a'n-Qw,ieii· ...... ,·.: 

r.v(~~'?-:.: ... ·'i~I{'t~fe stpsowni,e d? ' póStaI1owi:~.ń' -n~niejSzej ' umowy pud l e'-, '-art'y~ułu 9 : · ar:y.ku.łu 11 ~'stę~'j.5 .i aft~kułu 12 ustęp t ,o.d- ,,~~~~~, 
" ~- _ ' " ga]ąo.podatkowamu we Franql. wowczas Polska - , z 'z,a- setkI. naleznoscl hcencyJlle . l mne kos.zty ponoSzione prz~,z c'.~ w\> / strzeż~iem postanoJień puriktu b)'. wyłączy te przychody ' przedsiębior~two Umawiającego siEJ ·Państwa na r:z,ec.z. osó,-. I •. , ~~ .• 
I.~~'~" albo ten majątek spod opoa.afkqwaniaillloże )ednak przy .by mającej . miejsce z~1P-i·eszkania lub ' siedzibę w . drug.inf :, 1 ~ 

',,, > " 'ustalaniu "pod.atkl!- ',od ' ~:pzostałego dQehodu -albo ppzos.ta- '> -Umawiającym' się Pań:stwie .są ' potrącilflę , pr,z,Yi' o-kreŚ'taI\iil ,,-:i:1, 
;:;..1,./'" łeg.o mają.tkti . tej bsoby zasto~?wać l -stawkę "'Podatkową, . podlegających Gpodatk0wani~ zysk~w tego .. pr~er:lsiębio!'" , Y~~' 
~~:: . która zostałaby zas.to~owan:a. gdy~y te przychody aJbo ten stwa na takich samych warunkach~ Jakby były one', płac{)- .: 
e-,';! {' , -majątek ' nie 'zostały wyłączone spod opodatkowania. ne na rze-ci ospby mającej. miejsce zamieszkania- lub sie- ~.~~ 
~" ~ bl . . J'eieli os:ob~ mająca miejsce zamieszkania lub sie- "dzibęw tym pierwszym Państwie. ,. ,:' { .. ~ 
~ , ~~ 

~: ~ " : ~~~;en:a~~::~~y~~ił~~ ' i;,z~~~on: 1~tóre1 tZg;:~:g:jąP~s;~: pańs~~:n~eażdąd~~r~te pr~:~s~~bi~~~~Wama%~;~~a:~~;~e :~~ :'ł 
;!ł:~., ~at.kowhniu w~ Francji, ,wówczas Polska zaliczy na pocze( mieszkaniA Hlbsiedzibę w arugim UmawiającYIn , się Pań- ~'; . ..:. 
ii'f,1i j') ,podatku należnego od dochodu tej osoby kwotę. ,która odo' stwie 'są odliczane przy określaniu podlegającego op 0- ',f. rłl 
~-J."", powiada podatkowi zap łaconemu we Francji. Pódlegającji datkowanlu majątku t.egoprzedsiębiorstWa . na: takich sa:_ '''io!~;: 
. "'. " zaliczeniu kwota nie może jednak przekraczać części po- mych warunkach. jakby. były one zaciągnięte wobec oSo_ o \, ~ 
~~:::~ '<\; datku obliczonego przed zalicze!1iem, która prz,YĘJad-a. na by mającej miejsce zamieszkania lub , siedzibę w pierw- . ",-,'f' 
".. "- przychody osiągane we Francji. szym Państwie. - "t " • ~r 

• '/)0 . .' "/~ 

2. W przypadku Francji: 4: Przedsiębiorstwa Umawiającego się Państwa;' kt6-. ' , ' ::i 
'a) d<i>chody inne niż . w'ymienione poniżej w punk- rych kapitał w ca-!?ści lub częściowo, bezp'ośredni o ~lb,,?, ~~:; 

cie b) są zwolnione od podatków francuskich wyszczeg-ól- pośrednio należ?", do .osoby mającej miejsce" .' zamies'Z*al'lra--];·J(;9'i 
nionyc)1, w ;artyf<.ule 2. ustęp', 3 litera . p). jeteli 9,ochody te lu? siedzib~ ... w dru~im Urz:awiającym się P~ństwie al~o n~':A'.:'::t~ 

· . podlegają · .opoQ.atkowanitł w PoJsce ' ną mocy niniejs:?:ej lezy do :"Ielu .t,akIch osob lub, ~odlega ,Ich k,ontroh. ~e <, ':.~;i 
, ąmowy, ' ) I , mogą byc w- pIerwszym Urp.awIa]ącymsIę Panstw1e ' p.od- ' '., 

\ b) 'dochody , :wymienione w artykułach 10. 12 • . 14, 16 dane ani opodatkowani).l, ańi ',związanym z nim 0bowiąz-, 
i '1 ł pochodzące z '"Polski podle'gają opodatkowaniu .we kam. , ktPIe . są ' inne lub "bardziej uciążliwe. ani żel f opo- .'j" 

Frapcji. PO,lsJd poQ.atek Ipobrany od- tych dochodów stwa- . da~kowanie i związane z nim 'obowiązki . którym są hib r./l-~"" ~ 
rza praWo osobie mającej miejsce zamieszkania lub ,siedzi- . mog,ą .być, poddane inne , prze'9,siębiorstwa tego samego f.O,- :(,~;,~; 
pę we Francji do zaficzenian'a, poczet' podatku w wyso~ dzaJu pierw~zego ,umawiającego się Pai'listwa. ," :,;1: 
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i(_~ i':: '"T i Ij-,,):. .~ • ..,. ~ • \ ~, • " j,. ,~ ',.;_~ 

::t I J <, l , ~ ~ T"" I ~ I' J ' • I,,, _ ' ~(,~ 
"1",1. /' fi J /! "'.-ł"l .. ~~ 
~.:; .. :.' .•. >'\:." '\C]' . . t / / \. '. ".;: 

:n'- ' ., N I Poź. ~ A·.~(,;~ 
\,<,.. E>.~ien~ik Ustpw r .,. / 13 . ,?'\'~~ 

$It~l ~/ .. , { , '''~ 
~";) '. 5: Użyty w tym artykule -wyraz "opodat:kowa.nie" .wIea lllmeJsz;ej umowy, a także informacje . dotyczące pra- ,'~' j, 
~::~~'p~~,a<;za ,pod~kr hżdegą t,odzaju' i-"określenia'. ' '/ '. wa w-€wnętrz·riego I Umawiających się ' Państw co' do pod:at- . . ,f~t~~ 
.., .. >,1 , l " , ków wy~ienionych w umowie w takim ' zakresi'e, ,w jakim ''''-{:d. 
~':1: I " 6. Postanowienia niniejszego, \artykilłu ,nie mop.9,~ być/ opodatkowanie, jakie ono prze..widuje,r jest zgodne z umo- _~ 
'{>;/, f, ozumiafie jako z,obowiązujące Umawiające się ans t "':'0 wą. Wymienione informatje , będą ' stanowiły ' tajemnicę '@ 
I~~' " doprzyznan-ja osobom m~ją'c'{1l). , rrH'ejsce zamieszkania lub i będą mogły hyc udzielane tylkb osobom i władżom . ' , ... ' 
t .. . s l·ed· zl' .bę w .drugun· IUma'wI' aJ' ącym!; Sl' ę Państwie udogodnień ~.~ •• i' ' ) (w tym również sądom albo organom administracyjnym) . 
!...' ",."v ,.·-p·Xz,.,yzn.an.v:ch .. . o. SD. hom , maJ'ącY,m m,LeJ'sce zami.eszkania lub . I' b l b '" ,~ 
... " J~ za }mującym 'Slę usta ame~, po arem I' u' .scląg:anJe~ pO,:-, _f • 

~,ł~ słeązibę :w tr~edm państwie, na p Qdstawie umów zawar- datków wyrnienionych w niniejszej umowie albo postęp a- ' p ./ : 

~.·,~J~i; tych 1: -tym trzecim państwem. " waniem, wnioskami i środkami odwoła~,czymi w spra- ,:, ~~ 
~.' \ ' 'f wach podatkowych: " .' _, .~ 
:t~i Artykuł 25 2. Ustęp l nie może być w żadnym przypadku in ter- . ~.~ 
~;./. ,) pretowany tak, jak gdypy ZO'owią7;ywał on jedno z Uma- >.1 ;.' 

r\.c, . : d, ', Pfocel.łul'a :wzajemnegoporozumiewąnłii się. wiających się Państw do: , ....... . ( .~~~)':~ 
t"" ~ , • , a) stosowania . środków ' administracyjnych, I które nie \ "'~'\;: 
~:. k " L' Jeżeli osoba mająca siedzibę' lub miejsce zamiesz- są 'zgodne z uslawódawsfwem lub praktyką administJa>=yj- "'\~ 
8r:' \v '1 kania w Umawia-jący'm się Państwie jestzd,ania. że zarzą- ną tego albo drugiego Państwa, . . ,f-. ... 
';:'1,.,/ tlzenia Państwa lub obu U.mawiających się Państw wpro- . . .. " . ... ., \:.}: "", 
..li:, ,'. wa(fz'it-y: lub ~pr.owadzą dla niej opodatkowanIe, które ni,e . b) ,~dZIelall1a lll(or~aCJl, ktory~h ustalenIe nIe 'było- '{,. ,,' 
~;....,.~-riJ9<p.{;)wia.d~~ i~S-~ej,"...wn,e.Wl~;, . wówcza's,. Ili:oże . ona . bez - • ..by .. ID.QZh~~na ',.fłD.d~tawI~ . .wł~sneg~ ~$ta~,o?a,:"stwa łłlb.O "'~<-".~ 
*,"P,."}.. ujmyd.t·a środków ' odwoławczych ' p ~zewidzlaI)Ych ' 'W pta- w ra.mach . nOf~al:ąel pr,a~tykI ,admInIstracYJneJ t~go lub ::~ 

-wie ' w,ewnętrzl'lym tych Pańs,tw priedłożyć swoją sprąwę .dr~legoUma-wIa)ąeego 'SIę Panstwa, . ' '/Ii' 
;: \ilaściwej ~ładzy tego .Dmaw:i.ającegosię Państwa, w któ- c) przekazywania . infon~l'acji, które ujawniałyby ta- ' ;,,~ 

ry m ma miejsce zamieszkania lub siedzibę. Spra'wa winna jemnicę handlową, przerl'lysłową lub za~Ddową albo ·tryb '. ~~'&r~ 

!:;' ~~;ęi~~:~~i~:~i:ctO~!~~~i:r:e~hosl~!'ię~~~ą~o~~ą:~~:~~e;~ , :~~~;~łl:~:c~ir;~::~~~:~~t;~b;~~n~~7.CQ udzielanie s'P
rze

- ' .~:~~ 
sobą ' op~cla.tkowanie niezgodne. z umową· , '. ,.1 ,....~ 

t JezeH ,ta właści~a władza uzna zprzutza u-zasad~ ./ , ." ~ '~ 
, ' . , Artykuł 27 .. 

nilmy:, ale ·nie. może sama spowodować ' zadowalającego . '''''~< 
'oC "'~~ ' Fezw-i-ązan-ra, JN,ó-'wcz,ilś potz·yni ',ona 'starania, ażeb-y przypa- Pra~owni<;y ,dyploD.l .. iłtycznł i konsularni. . ~ ~"" 

'. ' tlek . t,ep :urejlłlow~ć ' po· porozuini.eniu z " yVłaściw,i" .władzą .. ' ." /14 
~~ ~rugiego Yin'~vl!~}~eego J s.ię , P~ńst:w? ; ~ak~ a.żeby zapobie~ ' .' 1., Po~tanowienia , .~iń.rejsz~j u~owy nie :, narusza~~ ', ' : " j/:1 

Q.p.odatkow.am~ nrezgo~~emu z, mnIeJszą , umo,:,,~, . poroz~ : .. pr.ZYW, Ji;l:t:. ;Ó:;7)P.O:Óil1k, O ';f.yCh+.-pt,?..Y'Sl;Lł,g:~jA, 4y.cQ" ~~, o~~Im.J ... mr- ,\ .. ;,_.;:>~ .. ;:r-~ 
,st9s,~~ne , bez, ~lędllnader.łlllny :-'P~ewI- , ~ :5I.ii.~:pł ". · łl~t·~ ~~~ ~J~~\;p'1-a.- \ '. I, .;~ ~ 

51iW'Y;'iDlJe..:.lpRle.:i~ . wod,awstwo wewn.ętrzne . .lJ.m.aW13}ą.cych ~ówek kOl'lsularn;yry ~(.or;aZl :;,?łoiIłoo:m:-.c.sta'łyc'h): p:r~edstawI~ ... :: ~~ 

~,. 3. Właściwę władze U~awiających się Państw będą 
At:;;;:, ~czrni~ starania, aoy w pr,odze wzajemnego porozumienia 
~~ ustlw,ać 4F-lil~Jości, kt-óre mogą po~stać przy , stosowaniu 
,;~, 'umowy. Mogą Ci'ne również wspólnie uzgodnić" w jaki spo~, 
~ ~~-:::'.~ só,b można z~pobiec podwójn.emu opodatkowaniu . w przy­
'it' .• :P','padkacm któJe nie są ure'gu}owane umową~ 
~-..., l'..,"" ~ 

~.::y .. ~ - 4. Właśd~e 'władze Uma~iających się 'Państw mogą 
,..oWc... , . . ~ 

i~, .i' W c·eJu. 'o,siągnięcia- porozuIl1ienia .wskazanego w poprzed-
~; -' nich ustępach' komunikować się ze sobą bezpośrednio. Je­
~_,., żeli uzna się, że ustna w.y'miana . poglądów I,lłatwi powyż- . 
~.ąoO(·l· sze' porozuqlienie, winna ona mieć miejsce w- łonie Komi­
?~,f '! sjł złozonej Iz reprezentantĆ!,w wła'ściwych władz Umawia-
~~ ;.)ą;ych się Państw. _ " I . 

Helstw na ~ocy ' Qąd* prawa międzynar.odowego. bąd.z -.\ ' , 
przepisów umownych. . '. . ' • .j;;~L~ 

2: Umowy nie stosuje się w stosunku do organiiacJi .::t.~ 
. międzynarodowych, ich ...organów · i , prac'owników, ' a . ta~7:e .' 

w stosunku ' do osób, które będąc członkami ·'misjiayplo-. ..I~,-.{:) 
,mattczny~h, placówek konsularnych lub st~lycl} I prze,Ćlst.a- ' IL\;':~ 
wicielstw pań'stw ttzecich przebywaj~ w 'Umawiającym si~ - /. 

. ..;, ~ 
Państwie, a nie są uważane za osoby mają<;: e miejsce , i~- "1 trJ. 
mieszkania lub s i edzibę W j,ednym. 'lub drugim'. pma-w.-iają- -""'f. 

'cym się Państwie z punktu widzenia ptlda tków od doćhodu ";~ 
i majątku. " ';:, 

-/ "'" '~~' ~ .. 
, Artykuł '·28 

Zakres terytorialny. 
. (, . 

, I ~":'" 5 . . Właściwe władze uregulują dr9gą wspólnego poro-
.,~-: ~ 'zumien·ia ~sp'esoby s'tosowania niniejsźej umQwy, a w NipJejszą umoWę stosuje ' się: 
!t."ł: isz~zegóino.ści fonrialnośoi, których winnydop~łnić osoby a) w zakresie dotyczącym, Polski do terytorium Pp l_ o { 
~~ m;aj'ące mie~sce ,zamieszkania l~b siedzi~ę w U~a~iają~ skiej Rzeczypospolitej Ludowej i do stref położonych poza 
".'" r;" cym się Panst\~Ie, .aby otrzymac 'w drugIm UmawIaJący~ wodami terytorialnymi Pols~i, n'a których zgodnie z pra-
~?-:,';,~', się .Paostwie oQniżenie lub 'lwolnienie od · ,opodatkowama wem międzynarodowym Polska może wykottywać prawa 
~~.,~ dochodów w$ienionych iN ar~ykułach 10,.11 12 pocho- odnoszące się do dna morskiego, 'jego podgle~ia ora~ ich • ' .. ' 
~:, d!lącyc~ .z tego . drugiego. Państwa. bogactw nat.uralnych, ".1"/-,:,~;: 
~~ .... , .... b)' w zakre~ie dofyczącyń1 Frańcji :do. de partai:nentów ,,' ")..,.,~ 
,$...,".. Aitykuł 26 eUf'oI*!jskich ,i zamorskich ' Republiki Francuskj~j i ·do stref '."~ 
:-::-\. położonych poza wodami terytorial nYmi' przyległymi db' •• ' 
;'~of' , .'wymia0il: · ińform·a~JI. .... - '" tych departamentów,. na których 'źg'Odni-e z pffiwem~' '1nię- , • J" 

,. :'/ ',.--- \. ~', . ~ . ..",' ,'. ' -. ' - " , ~ ..<J.z;ynaroGow;ym .:Fc:ał'le:j:a.:-.{mQże.r.wyK{)~aĆ ·:;pr.a-.wa',JiI!) etn:o.szą- ,. '\'\+, •.•• ':;; '''l;:: 
~:4"-:t:i,-; ,, ; •.. ;;,Bł .,l~i~ze·~:y:ma~~N~'t-srę,,~iul;$ twr.~~ę.~<w,·o(; l'! · ślę~ ~d na> ',mor,skj'lJ(1!ł:-·':feg.L1i,~d~e:bia '9ni1~ac.ru.l'b~ya\t~,.... \., .. ~/.: 1 \Yi'~ 
,,~ ... ~,. 'W:-ym'i~ni'a.w.~e;h.1'tretzne;?;Q:O'·'stQln~wa.n-i.a; p:"0"5ta.n0·':~~ ' 'n'at oraln ych.' ' l' " (h' .. ~ 
~~I't . ,' . . , .... (..J.;. 

"'I.:., , . >I ,J. 
ił.Jl.:,..... :\t!(.{ . -" 'l' 
'-J,~'" '. .s "\, J.. )~.t~L. " '.! .. ~ I _ ~_ .. JJ ........ :\'" 
~,~ . ... .,:;'>' o ' ..,. 
t.1..F~f4~., ~ ,y <' "iIIII 
,f"-" Ii.'I:y. ~S 
~ ... t'·'· " 

\~ ~ " ,'o 

;.~'l "." '\''- ' " I, 
"o :11 ... ~'.. ... .t . 
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Artykuł 29 

Wejście w życie. 

1. Umowa ninjejs;?:a podlega 'Zatwierdzeniu. Wejdzie 
ona w życie po upływie 30 dni od dnia wymiany not oza~" 

twierdzeniu. 

, 2; P6sfa~owieiiia Umowy będą miały zastosowanie po 
raz pi~erwszy': " ' 

a) w zakresie ' dotyczącym ' podatków pobierany~h w 
drodze potrącani:a u źródla - do sum pobranych licząc od 

, ... " <" / ' 
'dnia 1 sty~~nia 1974,r., 

b) w zakresie · dotyczącym innych podatkó-w, od do­
chodu - ·do dOchodów oSiągniętych w roku 1974 albo w . 
~okurachunkowY1ll lwńczącym się w tym roku. 

, . Artykuł 30 

Wypowiedzenie. 

• ".". ·:1' C'~;: ,'i~~ 

,'~-" ',:~ 
''', ~~ 

1ć , ~ .. / 
•.• , f' ,;f,:' ",' p,O'lJ;~;;!, ,... yj, 

.~ .. ~~ 

\c) każdym innym środkiem mającym zWiązek z e'ks- ,~,,~ 
ploatacją statkow, samolotów aibo pojazdów 'szy- ':.~ 

: , , P.,P;Vrl~~hlub 'drogowych ' ~, 0/ ,,;fi 
- niezależnie od tegQ, czy , spr-zęt ten stanowi' ,wlasno-ś'ć .- t, 

'przedsiębiorstwa transportowego ' lub został wzięty w " .. ,,<~ 
. dzierżawę przez takie przedsiębiorstwo. ' ,. ;'j 

k I 5 ~ Ytr 2 -:- Do art y u u . ., ,~ 
,Dla st'osciwania artykułu ' S ' ustęp 2 liter.a 'g} uzg'atlnio- ... '1;: 

no~ ze w okresie' obowiązywania ,Umowy mię<4 zy . Rządem F~ ~ 
Poł~kiej IRzeczypospolitej . Ludowej z Rządeml Republiki :_ .'~ 
Francuskiej z dnia 5 pażdzie ~nika 1972 roku .orozwojq .,l.),i~ 
wsp.ółpracy: gospodarczej, przemysłowej, nau~owej .i tech. ;-;:tJ 
nie.znej .budqwa ' lub montaŻ' nie będą " uwa Ż'ane , za ' zakład, ,.~ 
w .oki esie ni:e 1>r.zekraczającym 18 miesięcy. ",'1 :!: 
3 - Do artykułu 7. ' , '>~ 

Dl!! stoso,wania artykul,u 7, ustęp. 2. uzg,udni:onb, , ~e je~ ',\" ~ 
żeli przectsiębiorstwojednego Umawiającego Słę , Panstwa, l 'Iti 

, sprzedaje tow.ar~lub " wy'~~oriuje .. . dzia,łalność ~ w ',~rilgim .,:' r:j.~ 
Uinawfającyrń się Państwie za . posredmcfwem-pdlozonego 'fJ 
. w him zakładu, ' dochód tego zakladu nie bęclzie ok'reś'lany "\ł 

1. ,/ Niniejsza um~~a zostala zawarta na czas nie~w stosunku do ogólnej kwoty obrotu albo wynagr~zenia . ,';1'< 
, określony. Jednak;?ie , począwszy od pią\ego roku po ~ejściu , 'przedś:ięhiorstwa ,' lecz' zostanie' ustafóny ' ,wst~śunku - do ,'.;~ 
. w ży.cie .umQwy" każde z Umawiających się Państw . będzie 'wynagrodzenia należnego za pośrednictwo wlasnE) : t~g'o !:: :t1 
mogło . ją wypowiedzieć na k9niec roku kalendarzowego, zakładu wsprzedazy lub działalności wyżej wspomnianej" " "'~.J)l 
żawladamiając O tym w dr. Oct ze dyPiomatycźnej co. naj- ',' ," '., ' I ' / " ,'}l 
mniej na sześć miesięcy przed upływem tego roku. 4 - Do artykułu 1.2. ' . ' , "'. t~ 

. 2. ' W ryiri priypadk~ postanowieni~ 'jej ' będą miały " " Uzgodniono, że tylko ,pGstanowien,iaartykuhr.g ... rlub ar- '.,,;.,t~ 
zastosowanie po' raz ostatni: ' " . . tykułu 14' - . w zaJeżnościod .przypadku, -'- mają zasloso-.,.;.;;:4 

. . -, wanie dQ wyńagrodzeńws.zeikie§,o 'rodzajd',plaćonych"'ia , , ;:,;.' 
" ... , >-:" a) , ~ 'za.kr~sie' p~datkÓw· p.obieranych ' wd,rbctze p'otI'ą~ ',\l2:ywanre ' lub prawo uzyw'cinfd: ,wyposaż'eń.ia"'-J>'tteIriYs'ł()'\\fe:" ",\<,,~ 

cenia, .'<!o sLup . na-leżn y!;h najpóżniej31 jgfud9-i~ te.go- rołq.r ' go-,'" łiaildfo;w-eg'o'aJbo 'ila:ll'k&we~'O:: ~a::U!nui'fI " twi'ążaire ;.:~v,lfti~ "';~'~~:,>, 
'kalEmdarzowego;na koniec którego żost'6.ł:o notyfikowane : daniami, studiami lub poszukiwanlariliocharakt er,ze na.Ii~ ' ::, •. ~ 
' wypowi'edzehi.e, '" " ,k.owY.m lub technicznym albo za usługi ' ;W ,zakresie porad., '.'.' ~i 

b) w zakresie dotyczącym , innych podatkÓw od do-o kontroli lub na~z,oru. , I :i!"'-'-,;0j 
clrad.ów, do dochodów osiągniętyth w ' roku kalendarzo- 5"": Do ,ar.1.yk),łł? 24: ",. .. . " ' ': ':':',;~1 
w'ytD, na '''kontec ,_którego nastąpiło wypowiedzenie lub ,,,., 
osiągniętych w roku rachunkowym kończącym się w tym Uzgodnionąc w odnłesłęn~u do; PO'!SklH/ . ;"~\f 
'tókli.', a) , że !. przY 'stosowani4,aT,tykuhi 24 podatki oItreśl{)n~_~",:·';>~ 

" /w ustępie S ,nie obe.Jmhją' oP., lat;y.' skar,bow. e, j"., ,ia, ,;m,' ' eld" UI1'k,~, '~Ńa 'N,a ,'a',ow', o' d' c~'ego ' n' ł'·z· eJ' pod' pisani, naieżycie upełno.' I t,.; "'d b t ~l? 
- : i opłat, za zezwo.en\e 'na: o warcle. pr-Zc Sl~ Iors wa, ',' ,- 'd': inocriieni przez swoje --Rząd, y, podpisali niniejszą umowę· . ' . ., ., ',. ' 1:. . . . ' '''q 

(, h) że postanowień artykulu ~4 nie naruszalą odmien- ,':,i:~ 
Umowę niniejsząsj>orządzono 20 czerwca 1975 roku ne zasady opodalkowania' ' dóth0du ," zysku ', lub ;'maJątkq- ~ 

.w; Warsząwie· w, d,wóch c egzemplaruH:;h, każdy w językach przewidziane" w ' Polskiej' Rze'ctypoSfl'Oli:tęj .- l.udowe1 · dla:~':"·y,~!; 
pols~im i fr.ancuskim, przy czym oba tek~ty mają jednako- przedsiębiorstw uspołecznionych_ ,. . . I, ,~ 
w:ą moc. 

Z upoważnienia Rządu 
Polskięj Rzeczypospolitej 

, . l Lu90wej ,. --
Henz;yk. Kisiel 

Minister Finansów 

.Z upoważnienia Rzą<iu 
Republiki Francuskiej 

Je,an Pierre Fourcade' 
Minister Gospodarki 

i Finansów 

PROTOKÓŁ ' 

W zwi~zku ~. ~ ~dpis~ną w dnit!" dzisiejszym Umową w 
I sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu w za­
kresie podatków ' od d.ochodu i ' majątku niżej podpisani 
uzgodnili 'następujące posta'Rbwieriia, stanowiące in,tegral­
ną część Umowy: 
1 - " Do a"rtykułu 3. . i, 

\ .' - " I 

Prz~~ .k{łnsPQrt, okt6fym 'lllowaw artykule 3 ustęp ~ 
litera f), rozumie się równieżpr:zA~9~{"'i ;.' • 

;, .• i', !!l ,,*~ę{l~rałJiLąr'D.gą ,. tnJ'!r*ąil:~d,ową:4 ;ppwi.ęt(~n\l 
: ,,:,v.b ).';"barkami;;iał'adQ,w~ W a'B'Yrrii l'ha'J:$t'If,tkHufr ;."·' ," ' <i-'I 

6 ~ DO' artykułu' 27. /. '~~i' 
Dla celów niniejszej umowy czlon,kowie mISJI .dyplo- , . ~ 

matycznych lub ko.nsularnych' UmawiającegosięPaństwa ~ .;;~ 
aktedy~owani ,w drugim Umawiającym sięPanstwie lub ~'~ '~ 
państwie trzęcim, którzf są ' obywatelami . Państwa · wys-y- ,*,~ 
ł'ającego. są uznani jako mający miejsce zamieszkania w ,! l;,~ 

Paristwie . wysyłają~ym, jeżeli , podlegaJą tym samym . obo: ... ' , i i~ 
wiązkom wzakresle podatków od dochodu , lub maJątk~,;~ J'; 

jak osóby zamieszkałe VI tym ' Państwie, . ,;}~ 
Na dowód czego niżej podpisani, n~leżycieu'pełnomocl ~:;~t 

. nfęni przez swoje ' Rządy, podpi sali ninie'jsiy ' pro~l?kó,ł. ',,;~-\~ 
, Sporządzono w' dwóch \egzemplarzach dn'ia 20 czerwca ~:i.ł 

1975 roku W Warszawie w językach polskim i francu~kim, ~ '1.) 
przy czym oba tek~>ty mają jednakową moc. ,,' ',,~ 

/ .;, - yJ: ~ ~-:'~ 

Z upoważnienia Rządu, ,. Z upoważiiienia Rządu, ;.' . ~~ 
Polskiej Rzeczypóspolitej Republiki FrancuskieJ ~., ,:'~ 

Ludowej ' I ,'~ 
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